[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1444/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Manutenção dos brinquedos de madeira localizados no Playground da Praça Zumbi dos Palmares – Jardim Bom Retiro II.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a manutenção dos brinquedos de madeira localizados no playground da Praça Zumbi dos Palmares – Jardim Bom Retiro II.

Esta indicação se faz necessária, pois a maioria dos brinquedos de madeira instalados na referida praça estão com partes quebradas, com sinais visíveis de desgaste e depredação.
Tal situação, além de expor crianças ao perigo de acidentes, ainda acaba por desestimular e inviabilizar o uso dos brinquedos devido ao estado em que se encontram.

Anexo, fotos.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\64479b58-7113-43d2-b6f0-62006a4578c7.jpg][image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\e9a44d42-23f2-4135-a976-ec1724bfa57c.jpg]

v

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 27 de julho de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg

image2.jpeg